V630: De accusatoribus

60 *P9629; S105: Qui^s sunt qui accusare nequeunt*

I83: De inquirendis accusatoribus

Bcan4: VIII De inquirendis accusatoribus

*P102; BII13: VIII Qui removeantur ab accusatione et de
amico et inimico exemplisque eorum*

65 [H. 9] Unde^t suspectos aut inimicos aut facile
litigantes^u, et eos, qui non sunt bonae conversationis,
aut quorum vita est accusabilis^v, et qui rectam
<SG670, p. 167b> non tenent et docent^w fidem,
<O93, f. 17va> accusatores^x et antecessores^y nostri

48 ^h valde korr. aus vade S105 **50** ⁱ am Rande sine pena VD38
52 ^j in fratrem] fratribus P102 **54** ^k am Rande drei Punkte N442
^l hec korr. aus hoc Bcan4 **55** ^m am Rande tractet VD38 | ⁿ ipse] per se S105 **56** ^o noluerit korr. aus voluerit VD38 **57** ^p faciat korr. aus faciet SG670 | ^q ea fehlt N442 | ^r pati non korrig. aus pati SG670 **60** ^s Qui sunt qui] quod S105 **65** ^t am Rande Nota z V630 **66** ^u am Rande discordantes VD38 **67** ^v am Rande rephraehensibilis VD38 **68** ^w docent korrig. aus dicent S105 **69** ^x accusatores korrig. aus accusatores SG670; accusatores] accusatores esse korrig. aus accusatores Bcan4; accusatores esse P102; BII13 | ^y accusatores et] accusatores korrig. aus accusatores et V630 | ^z antecessoris O93; I83; S105

55–58 aut...vult] Xysti Pyth. s. 168. 169. Cf. Pii 6, Melc. 5. **65** **65**
 Unde...suspectos] Ben. III. 107. Cf. Iul. 18, Silv. ep. ad Amat., Pelag. II. pp. ep. 1. i. f., ep. 3. **65–66** aut²...litigantes] c. 58. conc. IV. Carth. aut Ben. I. 399. aut c. 50. Angilr. Cf. Iul. 18, Fel. II. pp. 12. xv. **66–67** et... accusabilis] Cap. eccles. a. 789. c. 35. aut Ben. I. 74. III. 111. Cf. Calist. 17, Fab. 13, 25, Steph. 12 (Fel. I. pp. 12), Pelag. II. pp. ep. 3, Sixt. III. pp. (c. 13. Angilr.). **67–68** et...fidem] Ben. I. 335. tit., III. 176. tit. Cf. Fab. 5.

2. Pontianus-Brief, **67** rectam] recta PG₁ **69** accusatores] accusatores esse AL₁; PG₁; accusatores esse DG₁ | et] et testes CG₁

apostolica repulerunt^a auctoritate^b, et nos submovemus^c 70
 atque temporibus futuris excludimus, ne libenter labi^d
 possint, quos^e nos tenere et salvare debemus, ne,
 quod absit^f, praedictum de^g iudicium notandum^h super
 utrosque veniat etⁱ nos eorum vitio^j, quod deus^k
 avertat^l, pereamus. Scriptum est enim: Rectorem te 75
 posuerunt^m. Curamⁿ illorum habe, ut laeteris propter
 illos et ornamentum gratiae accipias^o coronam et
 dignationem consequaris <BII13, f. 75va>
 corrogationis^p q. Verbum^r enim^s nequam^t immutabit^u 80
 cor, ex quo quattuor <VD38, f. 81ra> partes^v
 oriuntur: bonum <I83, f. 89va> et malum, vita^w et
 mors, et^x dominatrix^y eorum est assidua^z a lingua. Pro
 talibus praedicti^b vitandi admodum^c sunt, et priusquam
 praedictae enucleatim examinentur^d opiniones et^e ab^f
 eis^g alieni^h inveniantur, non sunt suscipiendi, quoniam 85
 sacrificium salutare est attendere mandatis et
 discedere ab omni iniquitate.

70 a repulerunt auctoritate] auctoritate reppulerunt E97 | b
 auctoritatem P102 | c am Rande repellimus VD38 **71** d am Rande
 cadere VD38 **72** e quos nos kor. aus quos I83 **73** f absit
 praedictum kor. aus absit V630 | g dei fehlt V630 | h notandum
 fehlt N442; E97; notandum] non tantum SG670; S105 **74** i Sed
 SG670; S105 | j iuditio P9629 | k sunt VD38 **75** l am Rande
 repellat VD38 **76** m posuerunt kor. aus posuerit BII13 | n curam
 kor. aus coram O93 **77** o accipias] accipias et kor. aus accipias
 V630 **79** p am Rande Condenationis retributionis VD38 | q
 conrogationem, am Rande r V630; correctionis kor. aus
 conrogationis P9629; correctionis SG670; S105; conrogationis
 kor. aus conrogationes P102 | r am Rande N SG670 | s enim
 nequam kor. aus enim P9629 | t am Rande malum VD38 | u
 inmutabit kor. aus inmutabis SG670; inmutabis S105 **80** v patres
 VD38 **81** w vitam S105 **82** x et fehlt SG670; S105 | y dominatrix
 eorum kor. aus dominatrix P9629 | z assidua kor. aus assidue
 I83 | a assidua lingua] studia longa V630; assidua lingua kor.
 aus studia longa P9629; studium longum E97 **83** b praedicti
 kor. aus praedicta SG670; praedicta S105 | c am Rande valde
 VD38 **84** d examinenter S105 | e et kor. aus e Bcan4 | f ab eis
 kor. aus alienis P9629 **85** g alienis V630 | h alieni kor. aus
 aliena P9629

75–79 Rectorem...corrogationis] Ecclesiastic. XXXII. 1-3.
79–82 Verbum...lingua] Ecclesiastic. XXXVII. 21. **85–89** quoniam...
 iniustitia] Ecclesiastic. XXXV. 2,5.

70 apostolica] apostoli PG₁; DG₁ | repulerunt] prohibuerunt DG₁
 auctoritate...nos] et nos eorum auctoritate DG₁ **73** notandum] fehlt CT₁
74 nos] vos PG₁ **75** pereamus] pereatis PG₁

Beneplacitumⁱ est domino recedere ab^j iniuitate et
laudatio recedere ab iniustitia, quoniam scriptum est:
 90 Dilige proximum et coniungere^k fidem^l cum^m illo,
<SG670, p. 168a> quoniam, si denudaberisⁿ o
absconsa illius, non^p persequeris post eum. Sicut enim
homo, qui perdit amicum^q suum, sic qui^r perdit
amicitiam proximi sui, et sicut, qui dimittit avem de
95 manu sua, sic^s dereliquisti proximum tuum, et^t non
eum^u capies. Non illum sequareis^v, quoniam longe
abest^w. Effugit enim quasi capra^x de laqueo, quoniam
vulnerata est anima eius^y. Ultra^z eum non poteris
colligari^a, et maledicta est concordatio^b. Denudare^c
 100 autem amici mysteria^d desperatio^e f est animae
infidelis. <V630, f. 43rb> Annuens^g h oculo fabricat
iniqua, etⁱ nemo <N442, f. 41vb> eum abiciet^j. In
conspectu oculorum tuorum condulcabit^k l os suum et
super sermones tuos admirabitur. Novissime^m autem
 105 pervertetⁿ <VD38, f. 81rb> os suum et in verbis
<E97, f. 47ra> tuis dabit <I83, f. 89vb> scandalum.
Multa audivi et non coaequavi^o ei et dominus